
CONSTITUINTES ANALÍTICOS

Proteína36%

3,2% 12,5% 0,59%

12% Matéria gorda bruta

Fibra bruta Cinza bruta Ácidos gordos
Ómega 3

PESO CORPORAL DO ANIMAL

GATOS ESTERILIZADOS E/OU DE INTERIOR

DIA

30g

2kg

DIA

40g

3kg

DIA

50g

4kg

DIA

60g

5kg

DIA

70g

6kg

ÓMEGA 3 
Com sardinha, fonte natural 
de ácidos gordos Ómega 3.

Inclui �bras naturais para ajudar 
a suportar a saúde intestinal 

e controlar a formação de bolas de pelo.

BOLAS DE PELO

BENEFÍCIOS PARA
PELE E PELO

Contém um conjunto equilibrado 
de nutrientes essenciais, incluindo zinco 
orgânico para ajudar a promover uma 

pele e pelo saudáveis.

SUPORTE DO
SISTEMA URINÁRIO

Composição mineral equilibrada 
para ajudar a promover a saúde 

do trato urinário e pH ótimo da urina.

GATO ESTERILIZADO - SARDINHA
Alimento completo para gatos adultos esterilizados

DESENVOLVIDO
      POR

                    VETERINÁRIOS

COMPOSIÇÃO

ADITIVOS/KG

Sardinha fresca (20%), proteína de aves desidratada, proteína de 
sardinha desidratada, mandioca, ervilha, batata-doce, gordura de aves, 
proteína de atum desidratada, ovo fresco (4%), sementes de linho, 
polpa de beterraba (3%), hidrolisado de proteína de aves, substâncias 
minerais, fibra de cana-de-açúcar, azeite, maça desidratada, tomate 
desidratado, cenoura desidratada, Yucca schidigera (1000 mg/kg), 
antioxidantes naturais (alecrim, groselha, romã), leveduras (fonte de 
MOS 500 mg/kg).

ADITIVOS NUTRITIVOS
Vitaminas
3a672a Vitamina A
3a671 Vitamina D3

3a700 Vitamina E
3a821 Vitamina B1
Vitamina B2
3a831 Vitamina B6
Vitamina B12
3a880 Biotina
3a370 Taurina

COMPOSTOS DE OLIGOELEMENTOS
3b103 Ferro (Sulfato mono-hidratado)
3b201 Iodo (Iodeto de potássio)
E4 Cobre (Sulfato penta-hidratado)
3b503 Manganês (Sulfato de manganês)
3b605 Zinco (Sulfato mono-hidratado)
3b607 Zinco (Quelato de zinco com glicina hidratada)
E8 Selénio (Selenito de sódio)

AMINOÁCIDOS
3c301 DL-Metionina

ADITIVOS TECNOLÓGICOS
Antioxidantes
Conservantes

30.000 U.I.
2.000 U.I.

500mg
45mg
25mg
20mg

120mcg
1,5mg

1.500mg

60mg
1,2mg
10mg
25mg
80mg
40mg
0,2mg

2.000mg

24h
GUIA DE ALIMENTAÇÃO SUGERIDA

Disponível em embalagens de 3kg e 7kg.

Deliciosa fonte de proteína digestível.

RICO EM SARDINHA FRESCACOM OVO FRESCO

Possui excelentes qualidades nutricionais, incluindo
vitaminas e ácidos gordos monoinsaturados.

Fonte de proteína de alto valor biológico.

PROTEÇÃOAPETÊNCIADIGESTÍVEL

Ajuda a suportar os mecanismos de defesas naturais. 

ANTIOXIDANTES NATURAIS

 AZEITE EXTRA VIRGEM
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